CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

PROTOCOLO N°
ANO | ^(9 + MÊS

CÂMARA
Municipal de Maceió ASSINlVrOR,

REQUERIMENTO NQ 006/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e ao
Ilustríssimo Senhor Gustavo Alberto Acioli de Paiva Torres, Secretário Municipal de
Desenvolvimento Sustentável, solicitando um estudo que viabilize a revitalização da
Praça Intensivo que fica em frente ao Colégio Intensivo, localizada na Rua Dr. Messias
de Gusmão, bairro de Pajuçara, nesta cidade.

A Praça em tela foi denominada recentemente e está precisando de
reparos nos banco, jardinagem para que os alunos do colégio e os moradores do
entorno da praça possam desfrutar de um local aprazível. Hoje se encontra em estado
de má conservação, bancos quebrados, ruinas de brinquedos.

Portanto, venho solicitar a Vossa Senhoria para que seja executado esse
serviço de revitalização, pois melhorando o aspecto da praça poderá ajudar a inibir a
ação de moradores de rua e assim devolver a população um local de convívio mais
harmonioso para os frequentadores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 15 de fevereiro de 2019.

Silvan'
Vereadora

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57*020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br
■4

Baixado Em: 09/05/2025

/?•

CÂMARA
Municipal de Maceió

|É8| PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

w Mgs «Kin^r-08 e p—
Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.032404/2019
Local origem: 0100 - GP
Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL
Interessado:
Data:
Natureza:
Assunto:

Ofício GPn° 117/2019 -GP
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

01/04/2019 12:16:26
4595 - OFICIO
MoFno!o1J7/2°19 ' ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO
N 06/2019 DA VEREADORA SILVANIA BARBOSA.

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares
aiÜgâa docetciti 1C» aPrefeito de Maceió K4I A i r-.

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO n° 006/2019 DA VEREADORA

SILVANIA BARBOSA.

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do REQUERIMENTO N°

006/2019 de autoria da VEREADORA SILVANIA BARBOSA, protocolado nesta casa sob n°

533/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 29 de Março de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 09/05/2025